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Godkjenning av detaljplan for sanering av kabler mellom Smestad 
og Sogn  
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) viser til deres detaljplan for sanering av 
kabelanleggene mellom Smestad og Sogn i Oslo kommune.1 NVE har i vedtak av 
11.12.2024 gitt Statnett SF tillatelse til å la to 4,5 og 4,9 kilometer lange oljekabler mellom 
Smestad og Sogn transformatorstasjoner bli liggende i bakken etter at de er tatt ut av drift. 
I medhold av tillatelsen av 11.12.2024, godkjenner NVE detaljplanen for anleggsarbeidene 
knyttet til saneringen av kablene. 

Det er konsesjonær sitt ansvar at detaljplanen er i samsvar med vilkår og forutsetninger 
gitt i tillatelsen i vedtak av 11.12.2024, og at anleggsarbeidet mv. gjennomføres slik det er 
beskrevet i detaljplanen. Detaljplanen finnes på NVEs nettsider nve.no.  

Vedtaket kan påklages, se orientering om rett til å klage på siste side. 

Vilkår for godkjenning av detaljplanen 

Før anleggsperioden 

• Dere skal orientere NVE, berørte kommuner, grunneiere og rettighetshavere om 
datoen for oppstart før anleggsarbeidet starter. 

• Dere skal gjøre entreprenører og eventuelle underentreprenører, konsulenter og 
andre som planlegger og bygger anlegget på vegne av konsesjonær kjent med 
detaljplanen og dette vedtaket. 

Under anleggsperioden 
• Trærne som omgir kummen ved riggplass R1-2 ved Ris kirke, skal sikres under 

anleggsarbeidet. En eventuell hogst må omsøkes NVE. Ved en slik søknad skal det i 
samråd med arborist eller tilsvarende med kompetanse på hogst og beskjæring av 
trær, fremlegges en vurdering av behovet, omfanget og gjennomføringen av hogst 
og avbøtende tiltak for å få gjennomført anleggsarbeidene 

 
  

 
1 NVE-ref.: 202413782-1 

http://www.nve.no/8751/A


 

2 
 

Etter anleggsperioden 
• Tidsfristen for å rydde opp og sette i stand anleggsområdene settes til ett år etter at 

anleggsarbeidet er avsluttet.  

 
Generelt 

• Hvis dere avdekker uønskede hendelser som har skadet eller kan skade miljøet 
betydelig, skal dere rapportere det til NVE. Opplys om hvilke tiltak som er eller vil 
bli iverksatt for å rette opp skader og hindre gjentakelser.  

 

Mulighet til å klage 

Både vedtaket av 11.12.2024 om dispensasjon til å la kablene ligge og dette vedtaket av 
detaljplan, kan påklages. Se informasjon om retten til å klage på siste side.  

Dere skal orientere grunneiere og rettighetshavere  

Vi ber dere om å sende vedlagte orienteringsbrev til berørte grunneiere og 
rettighetshavere så snart som mulig. Dette vedtaket skal legges ved orienteringsbrevet. 
NVE ber dere sende en bekreftelse på at orientering er sendt til nve@nve.no. 

 

Forhold Statnett må være oppmerksom på 

Tillatelser dere trenger etter annet lovverk 

I tillegg til denne godkjenningen av detaljplanen må dere sørge for å skaffe dere 
nødvendige privatrettslige rettigheter før anleggsarbeidene starter.  

Statnett er også ansvarlig for å innhente nødvendige tillatelser etter annet lovverk.  

NVE minner om at det er kommunen som er myndighet ved bygging eller graving i 
forurenset grunn. Det er kommunen som eventuelt setter krav til arbeidet og skal 
godkjenne tiltaksplanen for forurenset grunn.  

 
Bakgrunn  
Den 27.06.2024 søkte Statnett om å la de to eksisterende 4,5 og 4,9 kilometer lange 300 kV 
jordkablene mellom Smestad og Sogn ligge igjen i bakken etter at de er tømt for olje. 
Kablene ble erstattet med nye 420 kV jordkabler i tunnel i 2022, og de gamle kablene er 
derfor tatt ut av drift. NVE ga Statnett dispensasjon til å la kablene ligge, se vedtak av 
11.12.20242. Statnett sendte samtidig inn en detaljplan for hvordan arbeidet med 
saneringen av kablene vil bli gjennomført.  
 

 
2 NVE ref.: 202406243-6 
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Detaljplanen beskriver anleggsaktiviteter, transport, arealbruk og utforming av 
riggplasser, samt en beskrivelse av hvordan det skal tas hensyn til de ulike miljøfaktorene 
som berøres av anleggsarbeidet. Statnett skriver i detaljplanen at innholdet i detaljplanen 
baserer på seg på NVE sine retningslinjer for detaljplaner.  
 

Høring og innkomne merknader 

NVE sendte dispensasjonssøknad og detaljplan for sanering på høring 02.09.2024 og 
mottok i alt åtte innspill. Statnett bekreftet i epost av 10.09.2024 at berørte naboer ble 
informert om høringen. Fristen for å komme med merknader til detaljplanen var 
25.09.2024.  

I detaljplanen er det opplyst at planen er utarbeidet i kontakt med Oslo kommune, 
Statsforvalteren i Oslo og Akershus og Miljødirektoratet. I detaljplanens kapittel 3.3 er det 
en skjematisk oversikt over hvilken involvering som er gjennomført.  

Innspill til detaljplanen 

De temaene som er relevante for detaljplanen, er sammenfattet nedenfor. Innspillene ble 
oversendt til Statnett for kommentering. Deres kommentarer datert 21.10.2024 er gjengitt 
i kursiv under den aktuelle merknaden. I dette vedtaket er kun innspill som går på 
detaljplanen vurdert. NVEs vurdering av innspill som kom inn til dispensasjonssøknaden er 
gjort i vedtaket av 11.12.2024. 

Statens vegvesen skriver i sin uttalelse at de ønsker å få tilsendt en ytre miljø-plan som 
viser håndtering av eventuelt oljesøl ved riggområde R1-3.  

Statnett skriver i sine kommentarer at de vil utarbeide en ytre miljø-plan sammen med 
entreprenør før anleggsstart, og at den vil beskrive risikoen for forurensning i anleggsfasen.  
 
Oslo kommune, byråd for byutvikling skriver i sin uttalelse at de påpeker viktigheten av 
god terrengbehandling spesielt knyttet til riggområdene Tråkka og Makrellbekken.  

Statnett skriver i sine kommentarer at de legger til grunn håndbok for terrenghåndtering ved 
tilbakeføring av areal, og at denne blir en del av kontrakten med entreprenør.  
 

NVEs vurderinger av detaljplanen 
Formålet med detaljplanen er å sikre at Statnett tar hensyn til miljø og landskap under 
anleggsarbeidene. Detaljplanen beskriver hvordan Statnett skal gjennomføre 
anleggsarbeidene ved saneringen av kablene mellom Smestad og Sogn. I vår behandling 
kontrollerer vi at detaljplanen oppfyller krav til ivaretakelse av miljø og landskap under 
anleggsarbeidene. Vi vurderer og kommenterer også andre tema og forhold der 
konsesjonær eller høringsparter ønsker avklaring fra NVE. Forhold som NVE mener er 
beskrevet på en god måte i detaljplanen, og som det ikke er kommet innspill til i høringen, 
blir ikke vurdert nærmere av NVE. 
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NVE forutsetter at Statnett følger beskrivelsene i detaljplanen under anleggsarbeidet. Vi 
mener derfor det ikke er nødvendig å vurdere alle temaene som detaljplanen beskriver. I 
dette kapittelet vil vi kun vurdere tema i detaljplanen hvor det er behov for suppleringer 
eller avklaring fra NVE.  

Arealbruk og istandsetting 

I detaljplanen fremgår det at all arealbruk vil skje på midlertidige riggarealer eller på 
allerede opparbeidede arealer. Det vil derfor ikke være behov for ny permanent arealbruk. 
 
NVE mener at detaljplanen beskriver den planlagte arealbruken på en god måte. 
Detaljplankartet illustrerer hvor de midlertidige riggplassene vil være plassert, se figur 1 
under. Se også et eksempel på en mer detaljert illustrasjon av riggplassene i figur 4. Flere 
av riggplassene skal plasseres på, eller like ved fortau, eller steder der tredjepart ferdes. 
NVE mener Statnett må tilstrebe å holde arealbruken til et minimum for å ta hensyn til 
tredjepart. NVE er enige i at det må sikres trygg ferdsel forbi riggområdene med tydelig og 
forståelig skilting for passerende, i tråd med detaljplanens kapittel 6.5. 
 

 
Figur 1.  Oversikt over riggområdene langs kablene NV1 (sørligste) og NV2. Kablene er vist med rød siplet linje 
og riggområdene med røde prikker. Kilde: Statnetts riggplan, vedlegg 4.2.. 

Oslo kommune, byråd for byutvikling påpeker i sin høringsuttalelse at det er viktig med 
god terrengbehandling, spesielt knyttet til riggområdene Tråkka (se R2-3 på figur 1) og 
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Makrellbekken (se R2-4 på figur 1). Dette er arealer med henholdsvis gressplen og blandet 
vegetasjonsdekke.  

 
Figur 2 – Riggområde R2-3 ved Tråkka NV2. Kilde: Statnetts riggplan, vedlegg 4.2. 

 
Figur 3 – Riggområde R2-4 ved Makrellbekken NV2. Kilde: Statnetts riggplan, vedlegg 4.2. 

Statnett oppgir i detaljplanen at ved terrenginngrep skal vegetasjonslaget tas av og sikres 
der det er mulig, slik at massene kan tilbakeføres ved istandsetting. Videre skriver Statnett 
at arealbruk til midlertidige riggplasser i terrenget skal tilbakeføres til opprinnelig bruk, 
med naturlig revegetering. Arealer der det er opparbeidet plen i dag vil det bli sådd med 
plenfrøblanding. Objekter og tekniske installasjoner som har inngått som en del av 
energianlegget fjernes, med unntak av betongkummer som fjernes ned til 20 cm under 
bakken. Deretter fylles det opp med pukk med et topplag av vekstmasser.  

I forbindelse med anleggsarbeidene konstaterer NVE at det skal etableres midlertidige 
riggplasser, og objekter og tekniske installasjoner som har inngått som en del av 
energianlegget, skal fjernes. NVE mener det er viktig at disse arealene blir istandsatt etter 
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anleggsarbeidene er gjennomført, slik at spor av anleggsvirksomhet blir fjernet så langt 
det er mulig.  

Selv om entreprenør, som en del av kontrakten med Statnett, gjennomfører det praktiske 
arbeidet med istandsettingen, konstaterer NVE at det er Statnett som har fått tillatelse til å 
la kablene ligge og fått godkjent detaljplan for anleggsarbeidene. Det er derfor Statnett sitt 
ansvar at istandsetting av de midlertidige arealene blir gjort på en god måte og slik 
detaljplanen beskriver. NVE mener det er viktig at entreprenør gjøres kjent med god 
istandsettingspraksis for å oppnå et godt resultat av istandsettingen og revegeteringen. 
NVE stiller derfor som vilkår at dere skal gjøre entreprenører og eventuelle 
underentreprenører, konsulenter og andre som planlegger og bygger anlegget på vegne av 
konsesjonær, kjent med detaljplanen og dette vedtaket. 

Vi minner om at planen ikke kan fravikes uten vår godkjenning, og at dersom arealbruken 
endres sammenlignet med det som er beskrevet i detaljplanen, må dere sende en 
endringssøknad til NVE. Se informasjon på nve.no.3  

 

Riggområde R1-2 NV1 ved Ris kirke 

I detaljplanen beskrives det at ett av riggområdene vil være i nærheten av Ris kirke, der 
kummen med tilgang til kabelen er lokalisert midt imellom en gruppe med trær, se figur 5. 
Det fremgår ikke av detaljplanen hvorvidt trærne kan bli stående gjennom 
anleggsperioden.  

 
Figur 4. Riggområde R1-2 NV1 ved Ris kirke. Kilde: Statnetts riggplan, vedlegg 4.2.. 

 
3 https://veiledere.nve.no/detaljplan-for-energianlegg/endring-av-godkjent-detaljplan/ 

https://veiledere.nve.no/detaljplan-for-energianlegg/endring-av-godkjent-detaljplan/
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Figur 5. Trærne som omkranser kummen ved riggområde R1-2 ved Ris kirke. Kilde: Statnetts riggplan, vedlegg 
4.2. 

For lokalmiljøet, bybildet og naturmiljøet er det positivt at eksisterende vegetasjon blir 
bevart. Det går ikke frem av detaljplanen om det er behov for å helt eller delvis fjerne noen 
av trærne, og eventuelt hvilke avbøtende tiltak som er planlagt. NVE legger til grunn at 
arbeidene skal gjennomføres slik at trærne ved riggområde R1-2 ikke blir negativt påvirket. 
Dersom trær rundt kummen hindrer gjennomføringen av anleggsarbeidene ved riggplass 
R1-2, vil dette være en endring av detaljplanen som eventuelt må omsøkes NVE. Ved en slik 
søknad skal det i samråd med arborist eller tilsvarende med kompetanse på hogst og 
beskjæring av trær, fremlegges en vurdering av behovet, omfanget og gjennomføringen av 
hogst og avbøtende tiltak for å få gjennomført anleggsarbeidene.  

Oljesøl og risikoen for forurensning   

Flere av riggområdene ligger i nærheten til bekker og vassdrag, og Statnett beskriver at 
anleggsarbeidet innebærer håndtering av olje. Etter NVEs vurdering må det utøves ekstra 
forsiktighet ved arbeid med olje ved disse områdene. Statens vegvesen skriver i sin 
høringsuttalelse at de ønsker å få oversendt Statnetts ytre miljø-plan som beskriver 
håndtering av eventuelt oljesøl ved riggområdet R1-3.  
 
Statnett kommenterer at de planlegger å utarbeide en ytre miljø-plan. En detaljplan 
dekker flere av de samme temaene som en ytre miljø-plan, men NVE konstaterer at en ytre 
miljø-plan også omhandler forurensning. NVE er ikke myndighet for forurensning, og kan 
derfor ikke stille krav om at konsesjonær skal utarbeide en plan for hvordan forurensning 
skal håndteres. NVE minner om at Statnett må sørge for å ha nødvendige tillatelser etter 
annet lovverk på plass før anleggsarbeidene kan starte.  
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Internkontroll og avvikshåndtering 

I detaljplanen kapittel 2.2.1 står det at kravene i konsesjonen/detaljplanen kontrolleres 
gjennom Statnetts eget internkontrollsystem. Dette innebærer at det gjennomføres både 
løpende dokumentkontroll, og kontroller av pågående og utførte arbeider. Statnett skriver 
de også har et eget avvikshåndteringssystem som skal brukes for å registrere og følge opp 
avvik og uønskede hendelser.  

NVE konstaterer at dere må ha et internkontrollsystem for energianlegg.4 NVE forutsetter 
at dette er på plass, og at dere praktiserer internkontroll. Vi viser til NVEs «Veileder til 
internkontroll for krav til miljø og landskap for energianlegg».5 

Opprydding 

For å bidra til fremdrift og realisering av prosjekter kan NVE sette frister som vilkår for 
godkjenning av planer. NVE har derfor i vedtaket av detaljplanen satt følgende vilkår om 
opprydning. Tidsfristen for å rydde opp og sette i stand anleggsområdene settes til ett år 
etter at anleggsarbeidet er avsluttet.  
 
 
 
Med hilsen 
 
Jon Krogvold 
rådgiver  
 

 

Kristian Markegård 
direktør 

Anne Johanne Kråkenes 
seksjonssjef 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 

 
 
Godkjent av Anne Johanne Kråkenes 
Seksjonssjef 
 
Kristian Markegård 
Direktør 
 
 
Mottakerliste: 

 
4 Energilovforskriften § 3-7 (forskrift 7. desember 1990 nr. 959 om produksjon, omforming, overføring, 
omsetning, fordeling og bruk av energi m.m.). 
5 NVE Veileder Nr. 8/2018 Veileder til internkontroll for krav til miljø og landskap for energianlegg. 

https://lovdata.no/forskrift/1990-12-07-959/%C2%A73-7
https://publikasjoner.nve.no/veileder/2018/veileder2018_08.pdf
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STATNETT SF  
 
Kopimottakerliste: 
STATENS VEGVESEN 
Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard 
MILJØDIREKTORATET 
TELENOR NORGE AS 
DIREKTORATET FOR SAMFUNNSSIKKERHET OG BEREDSKAP (DSB) REGION ØST-NORGE 
Mattilsynet 
OSLO KOMMUNE BYRÅDSAVDELING FOR BYUTVIKLING 
Grunneiere/rettighetshavere 
STATSFORVALTEREN I ØSTFOLD, BUSKERUD, OSLO OG AKERSHUS 
ARNE ALVERN BASTE 
ØYVIND JOHNSEN BRØGGER 
BERNT CHRISTIAN HELÉN 
LARS OLE EVENSEN 
Merete Wennevold 
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Orientering om rett til å klage  
 

Frist for å klage Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket 
kom frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, 
starter fristen å løpe fra den dagen du fikk eller burde ha fått 
kjennskap til vedtaket. 
Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. 
Klagen kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden 
NVE fattet vedtaket 

Du kan få begrunnelsen for 
vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å 
få en begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen 
løper ut. 

Hva skal med i klagen? Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 
• Skrive hvilket vedtak du klager på. 
• Skrive hvilket resultat du ønsker. 
• Opplyse om du klager innenfor fristen. 
• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan 

fullmektigen undertegne klagen. 
I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare 
hvorfor du mener vedtaket er feil. 

Du kan få se dokumentene i 
saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre 
dokumentene er unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til 
NVE for å få innsyn i saken. 

Vilkår for å gå til 
domstolene 

Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan 
bare gå til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og 
klagen er avgjort av Energidepartementet (ED) som overordnet 
forvaltningsorgan. 
Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden 
du sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at 
klagen ikke er avgjort. 

Sakskostnader Dersom NVE eller ED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke 
om å få dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke 
om dette innen 3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg. 

Hvem kan klage på 
vedtaket? 

Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også 
klage på vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken. 

Hvor skal du sende klagen? Du må adressere klagen til ED, men sende den til NVE. NVEs -
epostadresse er nve@nve.no. 
 
NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer 
vedtaket, vil vi sende klagen til ED. 

 
Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36. 
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